



ΗΠΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ

17

ΙΟΥΛΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15465

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Πώς κατανέμονται οι πιστώσεις

3,5 ΔΙΣ ΔΡΧ. ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Ένα νέα και μεγάλο ποσό από 3,5 δισκ. δραχ. χορηγεί στην Ελλάδα, το «Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο» που προορίζεται για την εργατική απασχόληση, και πό συγκεντρώσει για την εκτέλεση 74 προγραμμάτων που αφορούν την εκπαίδευση και μετακατασκευή εργαζομένων, την προετοιμασία νέων για εργασία, την επαγγελματική προσαρμογή ανασήκων, την υψηλή εκπαίδευση εργαζομένων σε επιχειρήσεις του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την επιδότηση δημιουργίας θέσεων εργασίας εργασιών κλπ. Στόχος δηλαδή αυτόν των προγραμμάτων που χρηματοδοτεί το «Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο» είναι να προετοιμασθούν επαγγελματικά νέους ώστε να μπορούν να βρουν εύκολα μία καλή εργασία, να μετακατασκευάζουν επαγγελματικά εργαζομένους ώστε να μπορούν να απασχοληθούν σε νέες θέσεις μέσα στην ίδια την επιχείρηση (Δημόσια ή Ιδιωτική) που δουλεύουν και σήμερα, να εκπαιδεύσουν σημερινούς ανέργους σε νέα όμως επαγγέλματα που υπάρχουν θέσεις και δυνατότητες να βρουν μία δουλειά, να εκπαιδεύσουν ή να προσαρμόσουν επαγγελματικά ανέργους ώστε να αξιοποιηθούν στον τομέα της εργασίας, κλπ. Με λίγα λόγια σκοπός αυτών των προγραμμάτων είναι να μην μείνουν άνεργοι πολλοί άνθρωποι μία και να δυνατότητα αυτή υπάρχει αλλά θα χρειασθεί να διευκολυνθεί μέσω μιας ειδικής μετακατασκευής σε νέα επαγγέλματα. Κεντρικός στόχος δηλαδή, να καταπολεμηθεί η ανεργία και να δειλωθεί η παραγωγικότητα και ανταγωνιστικότητα.

ΣΕ ΠΟΙΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ Ή ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΤΑΝΕΜΟΝΤΑΙ ΤΑ ΧΡΗΜΑΤΑ
Αυτό το μεγάλο ποσό των 3,5 δισκ. δραχ. (για την ακρίβεια είναι 3.475 εκατ. δραχ.) που δίνεται από τον προϋπολογισμό 1983 του «Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου», κατανέμεται σε τριάντα περίπου οργανισμούς, υπουργεία, ή και δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις οι οποίες με την σειρά τους θα τα δαπανήσουν για συγκεκριμένα προγράμματα που έχουν προηγουμένως εγκρίσει από το Κοινωνικό Ταμείο.

ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ ΑΥΤΑ ΤΑ ΠΟΣΑ, ΥΠΑΡΧΟΥΝ 5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΣ (Υγείας, Εργασίας, Γεωργίας, Εμπορικής Ναυτιλίας και Παιδείας) που θα απορροφήσουν συνολικά 723 περίπου εκατ. δραχ. ή το 20,8% του συνολικού π.σ.σ., επίσης 9 δημόσιοι οργανισμοί (ΟΑΕΔ, ΕΚΕΠΑ, Σιδερόδρομοι Ελλάδας, ΟΤΕ, ΔΕΗ, ΣΑΠ, Ελληνική Δημοκρατική Θεοχρησία, ΙΚΑ, ΕΟΜΜΕΚ) που απορροφούν 2385 εκατ. δραχ. ή το 69,6% του συνόλου, 7 σχολές ή Ινστιτούτα (Γαλλοκρατική Σχολή Ιωαννίνων, γεωργικό σχολείο Συγγρού, σχολή τουριστικών επαγγελμάτων, Πανελλήνια Συννοσηρόνια Γεωργικών Συνεταιριστικών Οργανώσεων, στατιστικό Ινστιτούτο, εταιρία επιχειρησιακών οργανώσεων, στατιστικό Ινστιτούτο, εταιρία επιχειρησιακών ερευνών, διοικήσεις επιχειρήσεων) που θα απορροφήσουν 172 εκατ. δραχ. ή το 5% και τέλος 9 ιδιωτικές επιχειρήσεις (Πειραική, Πατρίδα, Ελντα, Τίταν, ελληνικές κατασκευές Α.Ε., Κλωστοϋφαντουργία Φιλιάτων και άλλες) που θα απορροφήσουν 212 εκατ. δραχ. ή το υπόλοιπο 5,6% του συνολικού ποσού.

ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟ, ΟΠΩΣ ΦΑΝΕΙΝΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΡΑΠΛΩΝ ΣΤΟΙΧΙΔΙΟ, ΘΑ ΚΑΤΑΝΕΜΗΘΕΙ ΣΤΟΙΣ ΜΕΓΑΛΟΥΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΣΤΟΝ ΟΑΕΔ (ΤΟ 1/3 ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΧΟΡΗΓΗΘΕΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ). ΕΩΝ ΕΔΩ ΠΡΟΣΘΕΤΟΥΜΕ ΚΑΙ ΤΑ ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΘΑ ΔΟΘΟΥΝ ΣΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΑ, ΤΟΤΕ Ο ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΑ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΕΙ ΠΛΗΡΗ ΤΟ 90% ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΕΒΟΛΙΣΤΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΕΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ Η ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ.

ΜΕΡΙΚΑ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ
Αν πάρουμε μερικά μεγάλα ποσά που θα δοθούν μέσω του ΟΑΕΔ για την καταπολέμηση της ανεργίας, την επαγγελματική κατάρτιση ανέργων ή για την εκπαίδευση υψηλής εκπαίδευσης, διαπιστώνουμε ότι ακριβώς κατευθύνονται και οι ποσότητες προορίζονται αυτά τα ποσά.

ΝΑ ΜΕΡΙΚΑ ΤΕΤΟΙΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ:
285 εκατ. δραχ. για πρόγραμμα που αφορά την δημιουργία 5.000 θέσεων απασχόλησης σε περιοχή πρώτης προτεραιότητας. 270 εκατ. δραχ. για επανασυνδυασμένο πρόγραμμα κατάρτισης 1.671 ανέργων σε περιοχή πρώτης προτεραιότητας. 228 εκατ. δραχ. για την επιδότηση επιχειρήσεων για την δημιουργία 9.600 θέσεων απασχόλησης για ανέργους νέους κάτω των 25 χρόνων. Άλλα 112 εκατ. δραχ. για πρόγραμμα κατάρτισης και δημιουργίας 1.000 θέσεων απασχόλησης σε περιοχή πρώτης προτεραιότητας. 83 εκατ. δραχ. για πρόγραμμα που αφορά την δημιουργία 3.500 θέσεων απασχόλησης. Άλλα 83 εκατ. δραχ. για επαγγελματική αποκατάσταση 1.084 ανασήκων. Επίσης δεκάδες εκατ. δραχ. για προγράμματα πρώτης προτεραιότητας.

ΕΝΑΣ ΑΛΛΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ, ΤΟ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΕΛΚΕΠΑ)» ΘΑ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΕΙ 164 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ. ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΕΡΓΩΝ, ΥΠΗΛΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ.

Ο ΟΤΕ (Οργανισμός Σιδηροδρόμων Ελλάδας) θα λάβει 67 εκατ. δραχ. για προγράμματα κατάρτισης μαθητευομένων, τεχνικών και μηχανικών στο εξωτερικό, ανέργων ή υψηλής εκπαίδευσης τεχνικών που ήδη εργάζονται.

Ο ΟΤΕ ΘΑ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΕΙ 125 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ. ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΗΛΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1.514 ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ.

Η ΔΕΗ ΘΑ ΛΑΒΕΙ 68 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ. ΤΟ ΙΚΑ 682 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ. ΓΙΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΚΑΙ 2.450 ΜΕΙΟΤΕΚΝΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ.

ΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ
Από τα πέντε αρμόδια υπουργεία για προγράμματα κατάρτισης και υψηλής εκπαίδευσης, μπορούμε να αναφέρουμε κατ'εξέλιξη το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας που πρόκειται να απορροφήσει μόνο 584 εκατ. δραχ. για να τα διαθέσει σε εκπαιδευτικούς και στην παραγωγή προϊόντων και υπηρεσιών.

Τα άτομα που θα επωφεληθούν

ΠΟΣΑ ΑΤΟΜΑ ΘΑ ΒΟΗΘΗΘΟΥΝ ΠΥΝ ΚΑΙ ΕΠΙΦΕΛΗΘΟΥΝ
Περίπου 55.200 άτομα πρόκειται να ευνοηθούν μέσω αυτών των δεκάδων προγραμμάτων που όπως αναφέραμε αφορούν όχι μόνο δημιουργία νέων θέσεων απασχόλησης, αλλά κυρίως την εκπαίδευση και κατάρτιση χιλιάδων εργαζομένων σε επαγγέλματα υψηλής εκπαίδευσης, χιλιάδων τεχνικών και στελεχών που ήδη δουλεύουν αλλά που πρόκειται να επανεκπαιδευτούν για να μην μείνουν πίσω δίχως δουλειά λόγω των νέων τεχνολογικών απαιτήσεων στην παραγωγή. Πρόκειται με άλλα λόγια για μία βοήθεια και μία συγκεκριμένη κρατική πολιτική για την καταπολέμηση της ανεργίας σε μία ευρεία έννοια, δηλαδή της δημιουργίας θέσεων απασχόλησης σε σημερινούς ή αυριανούς ανέργους αλλά επί πλέον πρόκειται για μία επαγγελματική επιμόρφωση και προσαρμογή σε νέες εργασίες υψηλής εκπαίδευσης που απαιτούν οι αυριανές εξελίξεις στην παραγωγή, στην καταπολέμηση της ανεργίας, στην ανάπτυξη της οικονομίας, στην αντιμετώπιση των κοινωνικών προβλημάτων και στην ανταγωνιστικότητα των ελληνικών προϊόντων και υπηρεσιών.

Το υπουργείο Γεωργίας με τα 62 εκατομμύρια δραχ. θα εκτελέσει προγράμματα που αφορούν κατάρτιση 4.160 υποαπασχολούμενων σε περιοχή πρώτης προτεραιότητας, ενώ το υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας με τα 46 εκατ. δραχ. που θα απορροφήσει θα εκτελέσει προγράμματα υψηλής εκπαίδευσης 3.400 τεχνικών αλλά και επαγγελματικής κατάρτισης 5.000 ανέργων.

Τέλος, τα διάφορα προγράμματα που θα εκτελεστούν τόσο οι ειδικές σχολές και ινστιτούτα όσο και ορισμένες διανομήσεις, στοχεύουν στην κατάρτιση και εκπαίδευση στελεχών και τεχνικών για υψηλή εκπαίδευση, ή στην κατάρτιση εκατοντάδων ανέργων ή άλλων εργαζομένων.

ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΥ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΜΜΕΝΑ ΕΝΑΣ ΝΕΟΣ ΘΕΣΜΟΣ, ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΟΥ ΑΡΧΙΣΑΝ ΗΔΗ ΝΑ ΙΔΡΥΝΤΑΙ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΜΑΣ, ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.

ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ (Κ.Υ.), ΟΠΩΣ ΤΟΝΙΣΕ ΠΡΗΝ ΛΙΓΕΣ ΜΕΡΕΣ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ, ΘΑ ΠΕΡΙΛΗΨΟΥΝ ΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΘΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΩΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΤΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ, ΔΗΛΑΔΗ ΘΑ ΘΡΩΠΟΝΟΝΤΑΙ ΔΕΙΞΕΙΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ, ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ, ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΑΠΟΓΟΝΤΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑ.

ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΘΑ ΑΝΕΡΧΟΝΤΑΙ ΣΕ 184 ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΚΑΛΥΨΟΥΝ ΠΛΗΡΗ 3 ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΚΑΤΟΙΚΩΝ. ΜΕΧΡΙ ΣΤΗΜΕΡΙ ΕΧΟΥΝ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΘΕΙ ΟΙ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΙΔΡΥΘΟΥΝ ΤΑ 146 ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ, ΕΝΩ ΜΕΣΑ ΣΕ ΛΙΓΕΣ ΜΕΡΕΣ ΘΑ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΙ ΟΙ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΙΔΡΥΘΟΥΝ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΝΟΤΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

ΤΗ ΔΥΝΑΜΗ ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (164) ΘΑ ΕΝΤΑΧΘΟΥΝ ΚΑΙ 20 ΜΙΚΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΗΔΗ, ΩΣΤΕ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΘΑ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 184 ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ.

ΣΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ ΑΥΤΟ ΔΕ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ 40 ΠΕΡΙΠΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΙΑΤΡΕΙΕΣ, ΠΟΥ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΚΑΘΕ ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ. ΑΥΤΑ ΘΑ ΕΧΟΥΝ ΠΛΗΡΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΤΟΔΥΝΑΜΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΩΝ. ΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ ΘΑ ΙΔΡΥΘΟΥΝ ΚΥΡΙΩΣ ΣΕ ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.

Η ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΕΙΝΑΙ 8 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΧΑΡΙΤΟΣ 4 ΧΡΟΝΙΑ. ΤΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Κ. Ε. ΚΟΥΡΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΙΚΑΝΩΝΙΚΩΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΑΝΕΙΟ ΥΨΟΥΣ ΓΙΝΕΙ 10 ΔΙΣ (41,5 ΕΚΑΤ. ΔΟΛ.).

ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΩΝ ΟΜΙΛΩΝ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΚΑΙ ΣΑΦΑΙΣΤΙΚΟΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΑΝΤΑΝΑΚΛΩΝ ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.

Η ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΕΙΝΑΙ 8 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΧΑΡΙΤΟΣ 4 ΧΡΟΝΙΑ. ΤΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Κ. Ε. ΚΟΥΡΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΙΚΑΝΩΝΙΚΩΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΑΝΕΙΟ ΥΨΟΥΣ ΓΙΝΕΙ 10 ΔΙΣ (41,5 ΕΚΑΤ. ΔΟΛ.).

ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΩΝ ΟΜΙΛΩΝ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΚΑΙ ΣΑΦΑΙΣΤΙΚΟΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΑΝΤΑΝΑΚΛΩΝ ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.

Η ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΕΙΝΑΙ 8 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΧΑΡΙΤΟΣ 4 ΧΡΟΝΙΑ. ΤΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΟ ΕΠΙΤΟΚΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Κ. Ε. ΚΟΥΡΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΙΚΑΝΩΝΙΚΩΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΑΝΕΙΟ ΥΨΟΥΣ ΓΙΝΕΙ 10 ΔΙΣ (41,5 ΕΚΑΤ. ΔΟΛ.).

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ Κ. ΜΑΡΟΥΔΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ



Ο ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΟΥΔΑΣ ΕΚΑΝΕ ΧΘΕΣ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΔΗΛΩΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΟΝΟΓΡΑΦΗΔΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ.

«...Η ΜΟΝΟΓΡΑΦΗΔΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ ΤΕΡΜΑΤΙΖΕΙ ΤΗΝ ΠΑΡΑΜΟΝΗ ΤΟΥΣ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΜΑΣ ΤΟ ΑΡΓΟΤΕΡΟ

ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΟΥ 1988. ΑΠΟ ΤΗΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1989 ΘΑ ΑΡΧΙΣΕΙ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΟΔΕΚΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΑΡΚΗΣΕΙ 17 ΜΗΝΕΣ. ΣΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΑΥΤΟ ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΩΝΕΝ ΘΑ ΦΥΛΟΝ ΜΟΝΟΝ ΟΣΑ ΕΙΝΑΙ ΝΑ ΜΕΤΑΦΕΡΘΟΥΝ ΑΛΛΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΘΑ ΕΚΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΙ ΟΣΑ ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΟΥΝ. Η ΠΡΟΒΟΛΗ ΑΠΟΔΕΚΝΗΣΗΣ ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΙ ΑΛΛΑ ΟΥΤΕ ΔΙΝΕΙ ΚΑΜΙΑ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΧΩΡΑ ΜΑΣ. ΔΕΔΟΜΕΝΟΥ ΔΕ ΟΤΙ Η ΜΟΝΟΓΡΑΦΗΔΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΝΟΜΟΣ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΜΕΧΡΙ ΤΟ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΤΟΥ 1983 ΟΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΚΑΝΕΝΑΣ ΔΕΝ ΘΑ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΒΛΕΨΕΙ. ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΣ Ο Κ. ΜΑΡΟΥΔΑΣ ΤΟΝΙΣΕ ΟΤΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΟΙΟ ΘΑ ΕΙΝΑΙ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΟ 1988 ΔΕΝ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΚΑΙΝΕΡΙΑ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΜΑΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΣΚΕ

ΔΕΗ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ

Η ΠΑΣΚΕ ΔΕΗ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ ΧΑΙΡΕΤΙΖΕΙ ΤΗ ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΑΠΟΔΕΚΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΩΝ ΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΧΩΡΑ ΜΑΣ. ΑΥΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΘΗΜΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΠΟΝΗ ΑΛΛΑ ΑΤΑΛΑΝΤΕΥΤΗ ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΜΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ. ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΓΙΑ ΜΙΑ ΕΛΛΑΔΑ

ΠΟΥ ΝΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ. ΚΑΛΟΙΜΕ ΤΟΝ ΓΙΑΝΝΙΝΟΤΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ, ΠΑΤΡΙΩΤΗ ΚΑΙ ΔΥΣΚΟΛΟΤΗΤΑ ΝΑ ΣΥΝΕΧΙΣΕΙ ΤΗ ΜΑΧΗ ΚΑΙ ΝΑ ΣΥΜΠΕΡΙΒΑΛΕΙ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΧΑΡΑΔΗ ΜΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΜΑΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ.

ΠΑΣΚΕ ΔΕΗ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ

Ευθύνες για τους θανάτους των οπλιτών

ΣΟΒΑΡΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ-ΕΘΝΩΝ ΠΡΟΕΚΥΜΕ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΧΕΤΑΙΟ ΑΤΥΧΗΜΑ ΤΗΣ ΣΑΜΟΥ, ΟΠΟΥ ΔΥΟ ΟΠΛΙΤΕΣ ΤΗΣ ΦΡΟΥΡΑΣ ΤΩΝ ΝΗΣΙΩΝ, ΕΧΑΝΤΕΣ ΤΗ ΖΩΗ ΤΟΥΣ, ΣΤΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΤΥΠΙΚΗΣ ΔΟΚΗΣΗΣ ΔΗΛΩΣΕ ΧΘΕΣ, Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ Κ. ΔΡΟΣΟΛΑΝΤΗΣ. ΑΝΩΤΕΡΟΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΣ ΕΘΝΩΝ ΤΗΣ ΑΣΕΔΕΝ ΔΙΕΥΕΡΓΕΙ ΑΝΑΚΡΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΑΥΤΩ.

Ο Στ. Μάνος υπέρ του ρυθμιστικού

«ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΓΚΗ ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕΙ Η ΕΡΕΥΡΑ ΤΩΝ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΑΕΘΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΚΑΜΙΑ ΑΠΟΛΥΤΩΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ», ΤΟΝΙΣΕ ΣΕ ΧΕΙΡΙΝΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΥΠΟΥ Ο Τ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΝΟΣ. ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΕΣΕ ΟΤΙ ΤΟ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΣΥΜΒΑΛΕΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΑ ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΝΑ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙ ΤΗΝ ΠΑΡΕΠΕΡΑ ΣΟΒΑΡΗ ΕΠΙΔΕΙΞΗ.

Ο ΘΕΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΚΑΙ Η ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ

Τι σκοπό εξυπηρετούν



Η ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ, ΕΙΝΕ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΩΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ, ΜΕ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ. ΤΑ ΚΡΗΤΗΡΙΑ ΠΟΥ ΕΛΗΓΘΗΚΑΝ ΥΠ' ΟΥΝ ΗΤΑΝ Ο ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΠΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙ ΤΟ

ΚΕΝΤΡΟ, Η ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΑΠΟ ΑΛΛΕΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ, ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ. ΈΝΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΗΤΑΝ Η ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΕΝΑ ΜΕΡΟΣ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΟ ΑΛΛΟ.

ΈΤΣΙ, ΜΕΤΑ ΤΗ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ ΤΩΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ, ΙΔΡΥΘΗΚΑΝ Κ.Υ. ΣΕ ΧΩΡΙΟ ΜΕ ΛΙΓΟΤΕΡΟΥΣ ΑΠΟ ΑΛΛΟΥΣ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ, ΑΛΛΑ ΜΕ ΚΑΙΡΙΑ ΟΙΚΟΤΕΘΗΣ.

ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΤΩΝ Κ.Υ. ΕΙΝΑΙ ΝΑ ΜΗΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΟΥ ΝΑ ΥΠΟΛΟΙΠΕΙ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΠΟ ΜΙΑ ΏΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ.

ΤΟ ΚΑΘΕ Κ.Υ. ΘΑ ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗΣ, ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ, ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΜΟΝΗΜΗ Η ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΤΟ Κ.Υ., ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, Α ΒΟΗΘΕΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΓΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΓΕΙΑΣ).

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΑ ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ ΓΙΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ Η ΜΟΝΗΜΕΡΗ ΝΟΣΗΛΕΙΑ (ΚΑΘΕ Κ.Υ. ΘΑ ΔΙΑΘΕΤΕΙ 2 Ή 3 ΚΡΕΒΒΑΤΙΑ).

ΜΕ ΤΟΝ ΤΡΟΠΟ ΑΥΤΟ ΘΑ ΑΠΟΔΕΙΧΘΟΥΝ ΝΑ ΕΙΣΕΡΧΟΝΤΑΙ ΠΛΕΟΝ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ.

2) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. 3) ΙΑΤΡΟΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΠΑΡΟΧΗ ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΝΟΣΗΛΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΜΗΤΡΟΤΗΤΑΣ).

4) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΠΡΟΛΗΨΗΣ (ΥΓΙΕΙΝΟΜΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ, ΣΧΟΛΙΚΗ ΥΓΙΕΝΗ, ΥΓΕΙΑ ΣΤΟΝ ΤΟΠΟ ΔΟΥΛΕΙΑΣ).

ΤΑ ΜΗ ΣΤΙΚΑ Κ.Υ. ΘΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΜΕ ΔΥΟ ΏΡΕΣ, 4 ΜΕΡΕΣ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΚΑΙ ΘΑ ΕΡΗΜΕΥΝΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΟΛΟΙΠΗ.

ΚΑΘΕ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΤΕΙ ΜΕ 9-20 ΙΑΤΡΟΥΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, Η ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ Π.Χ. ΔΕΟ ΦΟΡΕΣ ΤΗΣ ΘΕΣΕΩΣ ΓΙΑ ΔΕΥΤΕΡΕΥΣΕΙΣ Η ΑΠΕΙΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΟΠΩΣ ΔΕΡΜΑΤΟ-

ΛΟΓΟΙ Κ.Α. ΚΑΘΕ Κ.Υ. ΘΑ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΓΙΑΤΡΟΥΣ ΤΩΝ ΚΥΡΙΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ.

ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΘΕ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΑΛΛΑ 25 ΑΤΟΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ.

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΥΤΟΥ ΘΑ ΧΟΡΗΓΗΘΟΥΝ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΝΕΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ, ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΟΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΔΙΑΦΕΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ. ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ, ΠΟΥ ΘΑ ΚΑΛΥΨΕΙ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΘΑ ΑΝΕΛΘΕΙ ΣΕ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ.

ΟΤΑΝ ΘΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΟΥΝ ΤΑ Κ.Υ. ΤΩΝ ΣΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΘΑ ΠΡΟΣΛΗΘΟΥΝ 5.500 ΓΙΑΤΡΟΙ ΚΑΙ 9.000 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ. ΜΕ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΘΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΕΝΑΣ ΓΙΑΤΡΟΣ ΣΕ 800 ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ.

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ ΘΑ ΧΟΡΗΓΗΘΟΥΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΚΙΝΗΤΡΑ (ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΜΙΣΘΟΥ ΑΝΛΟΓΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΛΠ.).

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΣΤΕΓΑΣΑΝ ΤΑ Κ.Υ. ΣΥΝΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΡΟΣΩΝ ΕΡΓΩΝ.

ΗΩΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΑΧΕΙΑ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΕΧΕΙ ΔΟΘΕΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΜΗΕΡΕΧΗ ΤΟ ΠΟΣΟΝ ΤΩΝ 1 ΔΙΣ. ΔΡΑΧ. ΕΝΩ ΕΝΑ ΜΕΓΑΛΟ ΠΟΣΟ ΑΚΕΡΑΤΩΝ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΟΥΣ.

ΑΥΤΗ ΤΗ ΣΤΙΜΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 10 Κ.Υ. ΕΧΟΥΝ ΑΡΧΙΣΕΙ ΝΑ ΚΤΙΖΟΝΤΑΙ (ΕΚΕΙ ΟΠΟΥ ΠΡΟΫΠΗΡΧΑΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ), ΕΝΩ ΑΛΛΑ 10 ΠΕΡΙΠΟ, Θ' ΑΡΧΙΣΟΥΝ ΝΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ. ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ Κ.Υ. ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΑΡΧΙΣΟΥΝ ΤΟ 1984.

Ο ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΝΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΘΑ ΔΙΑΡΚΗΣΕΙ ΠΕΡΙΠΟ ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ. ΚΑΘΕ Κ.Υ. ΘΑ ΕΙΝΑΙ 800-1000 ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ ΚΑΙ ΘΑ ΣΤΟΙΧΙΖΕΙ ΓΥΡΩ ΣΤΑ 30-35 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ.

ΕΙΣΤΙΝ ΕΠΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ Κ.Υ. ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΠΕΝΤΕΜΕΙΣ ΔΙΣΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΔΡΑΧ. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΣΗΜΕΡΙΝΕΣ ΤΙΜΕΣ. ΜΕ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ Κ.Υ. ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΗ ΔΑΠΑΝΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΤΑ ΑΓΡΟΤΗ ΣΕ 2.000 ΔΡΑΧ. ΑΠΟ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ
ΚΥΡΙΑΚΗ
17
ΙΟΥΛΙΟΥ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Π. ΤΙΔΗΣ

ΕΡΤ 2
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ
17 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΕΡΤ 2
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΕΡΤ 2
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ
18 ΙΟΥΛΙΟΥ

